estariam dispostos a explorar outros âmbitos do turismo sul-coreano.

No gráfico 10 percebemos que 48,5% dos entrevistados estariam dispostos

a pagar de 5,000 a 10,000 (cinco a dez mil) reais em um pacote personalizado

baseado em K-pop e K-drama, já 39,4% estariam dispostos a pagar de 10,000 a

15,000 (de dez a quinze mil) reais e apenas 12,1% afirmaram que estariam

dispostos a pagar de 3,000 a 5,000 (de três a cinco mil) reais em uma rota

personalizada, o que indica que a maioria está disposta a investir uma quantia alta

em um pacote de viagem inspirado em K-pop e K-drama.